
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

) 2% 
rzsonucion se 97.1.1.1. 1981 ¿8 

ECON. GILBENTO NOVOA MONTALVO ns _ 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS (£) AP 11 

CONSIDERANDO? 

QUE se han preseatado as este Despacho tres testimonios 

de la escritura páblica de aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía HICROINFORMATICA MICROCOMP CIA. LTDA. 
otorgada ante el Xotario Sexto del cantón Quito «el 17 de julio 
de 1967 con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de laspección y Control, y Jurídico 
de Compañías 3 de Yalares, mediante Memorandos 3% 

S0.101,10.97,90525 y 5C0,DJCY.97,1653 de 7 y 11 de agosto de 1997 
respectivanente, áan eñitiído iaforass favorables para su 

aprobsción; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas aediante 

Resolución N*%* ADH-97305 de E de agosto de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR «el aumento de capital y la reforma 

de estatatos de la compañía MICROINFORMATICA MICROCOMP CIA. 
LTDA. en los tárainos constantes de la ralerida escritura; y, 
disponer que un extracto de la escrítura se publique, por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Quíto, 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que los Notarios Sexto y Dáciuo 

Noveno del cantón —Cuíto tomen nota al margen de las matrices 
de la escritura públics que se aprueba y la de coastítución, 
en su orden, del contenído de la presente Resolución; y aienten 
en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TEÉRCERG.- DISPOHER que el Regiatrador Mercantil del 
cantón (Gaito: inscriba la escritura y esta Resolución; tome 
nota de tal inscripción al aarzen de la constitución, y siente 

en las copías las razones del cuaplimiento de lo dispuesto en 

sate articulo. 

COBURIODBESE,-— DADA y firuada en Unito, a 00 
124 64, 198 

/ >, LIERTÓ NOVOA MOBTALYO Won esta fecha queda inscrita la pre» 

ps serte Resalución ajo el 102059 

y Cóiodepiaro Merncantal como. (e 

  

[(PAnC/aco 12 o; ; 
Boo dá a aura micoro 4 ls dia 

- 
pues en la misma, de co fonda] 

4 
a do emvuibleción en el Decrero 333 
¿22 de Agosra de 1975, publicado 
erccel Reno Oficial 873 34 23 le : 
Raosta del muemo Año. 

A de 19.2 

Y ELOCREG RADO => 

Dr. Julio César Aimeida M 

  

  

  

  

A


